

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.090/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6.725/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO, sob demanda, de MATERIAL PARA CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO GERAL DE PRÉDIOS E ÁREAS PÚBLICAS: MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO, DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, FERRAMENTAS, MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

COTA EXCLUSIVA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL:
01	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL 1000A		Un.	10	R\$ 136,90	R\$ 1.369,00
02	ALICATE BICO FINO 6"		Un.	10	R\$ 27,99	R\$ 279,90
03	ALICATE BOMBA D'ÁGUA		Un.	05	R\$ 46,96	R\$ 234,80
04	ALICATE DE CORTE TRANSVERSAL 6"		Un.	10	R\$ 37,12	R\$ 371,20
05	ALICATE DE GRIMPAGEM HIDRÁULICO 4mm A 70mm		Un.	02	R\$ 355,56	R\$ 711,12

PROCESSO Nº: 6.725/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

06	ALICATE DECAPADOR		Un.	10	R\$ 82,26	R\$ 822,60
07	ALICATE GRIMPADOR		Un.	10	R\$ 104,36	R\$ 1.043,60
08	ALICATE MD6		Un.	02	R\$ 1.570,00	R\$ 3.140,00
09	ALICATE UNIVERSAL 8"		Un.	10	R\$ 36,47	R\$ 364,70
10	BOLSA BALDE LONA VERDE		Un.	10	R\$ 47,32	R\$ 473,20
11	BOLSA EM LONA PARA FERRAMENTAS COM 8 DIVISÕES		Un.	02	R\$ 47,48	R\$ 94,96
12	BOTIJÃO para armazenamento de água com ISOLAMENTO TÉRMICO com alça e torneira – capacidade de 09 litros		Un.	20	R\$ 116,19	R\$ 2.323,80
13	BROCA AÇO RÁPIDO 10mm x 15cm		Un.	20	R\$ 30,60	R\$ 612,00
14	BROCA AÇO RÁPIDO 5mm x 15cm		Un.	50	R\$ 8,05	R\$ 402,50
15	BROCA AÇO RÁPIDO 6mm x 15cm		Un.	50	R\$ 8,88	R\$ 444,00
16	BROCA AÇO RÁPIDO 8mm x 15cm		Un.	50	R\$ 13,83	R\$ 691,50
17	BROCA DE ENCAIXE UNIVERSAL VIDEA 10mm x 25cm		Un.	05	R\$ 14,33	R\$ 71,65
18	BROCA DE ENCAIXE UNIVERSAL VIDEA 12,5mm x 25cm		Un.	05	R\$ 21,79	R\$ 108,95
19	BROCA DE ENCAIXE UNIVERSAL VIDEA 6mm x 25cm		Un.	15	R\$ 18,29	R\$ 274,35

PROCESSO Nº: 6.725/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

20	BROCA DE ENCAIXE UNIVERSAL VIDEA 8mm x 25cm		Un.	10	R\$ 14,33	R\$ 143,30
21	BROCA DE VIDEA 10mm x 15cm		Un.	20	R\$ 8,95	R\$ 179,00
22	BROCA DE VIDEA 12,5mm x 15cm		Un.	20	R\$ 13,85	R\$ 277,00
23	BROCA DE VIDEA 6mm x 15cm		Un.	50	R\$ 15,72	R\$ 786,00
24	BROCA DE VIDEA 8mm x 15cm		Un.	50	R\$ 7,42	R\$ 371,00
25	CABO para rolo de pintura com 23 cm		Un.	24	R\$ 7,20	R\$ 172,80
26	CAIXA DE FERRAMENTAS TIPO SANFONA 5 COMPARTIMENTOS		Un.	02	R\$ 135,91	R\$ 271,82
27	CANETA DETECTORA DE TENSÃO		Un.	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
28	CANIVETE INOX SEM PONTA COM LAMINA LARGA		Un.	10	R\$ 37,81	R\$ 378,10
29	CHAVE AJUSTÁVEL (grifo) 8"		Un.	10	R\$ 34,64	R\$ 346,40
30	CHAVE DE BOCA FIXA EM AÇO FORJADO 10 x 11		Un.	10	R\$ 11,48	R\$ 114,80
31	CHAVE DE BOCA FIXA EM AÇO FORJADO 12 x 13		Un.	10	R\$ 13,55	R\$ 135,50
32	CHAVE DE BOCA FIXA EM AÇO FORJADO 14 x 15		Un.	10	R\$ 14,52	R\$ 145,20
33	CHAVE DE BOCA FIXA EM AÇO FORJADO 16 x 17		Un.	10	R\$ 19,86	R\$ 198,60
34	CHAVE DE BOCA FIXA EM AÇO FORJADO 18 x 19		Un.	10	R\$ 21,04	R\$ 210,40

RUBRICA: _____ FOLHA: _____

PROCESSO Nº: 6.725/2024

35	CHAVE DE BOCA FIXA EM AÇO FORJADO 20 x 21		Un.	10	R\$ 22,98	R\$ 229,80
36	CHAVE DE BOCA FIXA EM AÇO FORJADO 22 x 23		Un.	10	R\$ 33,51	R\$ 335,10
37	CHAVE DE BOCA FIXA EM AÇO FORJADO 6 x 7		Un.	10	R\$ 9,02	R\$ 90,20
38	CHAVE DE BOCA FIXA EM AÇO FORJADO 8 x 9		Un.	10	R\$ 9,35	R\$ 93,50
39	CHAVE DE FENDA 1/8"x4" (3,5 x 100mm) ISOLADA 1000V		Un.	10	R\$ 11,47	R\$ 114,70
40	CHAVE DE FENDA 5/32"x4" (4,0x 100mm) ISOLADA 1000V		Un.	10	R\$ 31,53	R\$ 315,30
41	CHAVE DE FENDA 7/32"x5" (5,5x 125mm) ISOLADA 1000V		Un.	10	R\$ 31,88	R\$ 318,80
42	CHAVE INGLESA 8"		Un.	10	R\$ 36,86	R\$ 368,60
43	CHAVE PHILIPS 1/8"x2" (PHA x 60)		Un.	10	R\$ 5,74	R\$ 57,40
44	CHAVE PHILIPS 3/16"x3" (PH1 x 80)		Un.	10	R\$ 11,94	R\$ 119,40
45	CINTO DE FERRAMENTAS COMPLETO		Un.	10	R\$ 53,82	R\$ 538,20
46	DETECTOR DE MATERIAIS PROFISSIONAL		Un.	02	R\$ 1.636,20	R\$ 3.272,40
47	ESCALA MÉTRICA DOBRÁVEL DE MADEIRA 2M		Un.	10	R\$ 42,43	R\$ 424,30
48	ESTICADOR PARA CORDOALHAS DE AÇO (3,00 a 12,00 mm ²)		Un.	02	R\$ 391,92	R\$ 783,84
49	JOGO DE CHAVE DE CATRACA		Un.	02	R\$ 74,40	R\$ 148,80

PROCESSO Nº: 6.725/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

50	JOGO DE CHAVE PARA PARAFUSADEIRA		Un.	03	R\$ 346,57	R\$ 1.039,71
51	LANTERNA DE CABEÇA LED RECARREGÁVEL		Un.	10	R\$ 64,52	R\$ 645,20
52	LÁPIS PARA CARPINTEIRO		Un.	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
53	MARRETA 1 KG		Un.	03	R\$ 43,63	R\$ 130,89
54	MARRETA ½ KG		Un.	03	R\$ 27,41	R\$ 82,23
55	MARTELO CABO DE FIBRA 27mm		Un.	10	R\$ 42,18	R\$ 421,80
56	MICRORRETIFICA		Un.	02	R\$ 246,70	R\$ 493,40
57	MULTÍMETRO DIGITAL		Un.	10	R\$ 57,66	R\$ 576,60
58	NÍVEL A LASER		Un.	10	R\$ 119,65	R\$ 1.196,50
59	NÍVEL DE MADEIRA C/ 3 BOLHAS 16"		Un.	10	R\$ 31,93	R\$ 319,30
60	PARAFUSADEIRA 12V A BATERIA		Un.	03	R\$ 436,22	R\$ 1.308,66
61	PINADOR DE PREGOS		Un.	02	R\$ 644,63	R\$ 1.289,26
62	PISTOLA APLICAÇÃO SILICONE		Un.	05	R\$ 15,20	R\$ 76,00
63	PONTEIRA 20mm x 30cm		Un.	02	R\$ 33,04	R\$ 66,08
64	SOPRADOR TÉRMICO COM AJUSTE DE TEMPERATURA A BATERIA		Un.	02	R\$ 860,92	R\$ 1.721,84

PROCESSO Nº: 6.725/2024
RUBRICA: _____
FOLHA: _____

65	TALHADEIRA 20mm x 30cm		Un.	02	R\$ 29,55	R\$ 59,10
66	TRENA 5 METROS		Un.	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
67	TRENA 50 METROS		Un.	02	R\$ 57,30	R\$ 114,60
68	TRENA 8 METROS		Un.	05	R\$ 39,71	R\$ 198,55
69	ARGAMASSA ACII para uso externo, SACO com 20 KG		Un.	20	R\$ 25,56	R\$ 511,20
70	ASSENTO SANITÁRIO almofadado, oval, BRANCO , medidas: 45cm de comprimento, 38cm de largura e 15cm entre os parafusos.		Un.	20	R\$ 44,55	R\$ 891,00
71	BANDEJA de pintura PLÁSTICA para rolos de até 15 cm de largura		Un.	15	R\$ 4,96	R\$ 74,40
72	BANDEJA de pintura PLÁSTICA para rolos de até 23 cm de largura		Un.	30	R\$ 7,59	R\$ 227,70
73	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA de polietileno capacidade de 5.000 (cinco mil) litros		Un.	01	R\$ 3.088,93	R\$ 3.088,93
74	CAIXA DE DESCARGA para vaso sanitário de plástico BRANCA para parede, capacidade 9 litros		Un.	03	R\$ 45,49	R\$ 136,47
75	Cal hidratada – embalagem saco com 20 (vinte) quilos		Un.	120	R\$ 34,93	R\$ 4.191,60
76	CHUVEIRO ELÉTRICO de parede, com 03 temperaturas, mínimo de 5.400W, 220V		Un.	35	R\$ 63,18	R\$ 2.211,30
77	Cloro granulado de alta performance, com ação comprovada contra os vírus presentes na água. Embalagem de balde de 10kg		Un.	06	R\$ 285,83	R\$ 1.714,98

PROCESSO Nº: 6.725/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

78	COLHER DE PEDREIRO canto reto 6" com cabo de madeira		Un.	15	R\$ 14,69	R\$ 220,35
79	COLHER DE PEDREIRO canto reto 8" com cabo de madeira		Un.	15	R\$ 16,12	R\$ 241,80
80	CORDA TRANÇADA em poliamida - NR18 12mm - certificada		M.	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
81	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA com cabo de plástico, aproximadamente 12 cmx28 cm		Un.	10	R\$ 22,15	R\$ 221,50
82	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA com cabo de plástico, aproximadamente 12 cmx28 cm		Un.	15	R\$ 19,46	R\$ 291,90
83	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA com cabo de madeira, aproximadamente 29 cm x 17 cm		Un.	10	R\$ 20,34	R\$ 203,40
84	DISPENSER de plástico BRANCO para papel toalha folha		Un.	20	R\$ 40,03	R\$ 800,60
85	DISPENSER de plástico BRANCO para sabonete líquido, capacidade 800 ml		Un.	20	R\$ 45,34	R\$ 906,80
86	ESPÁTULA em aço cromado com cabo de plástico 10 cm		Un.	15	R\$ 12,31	R\$ 184,65
87	ESPÁTULA em aço cromado com cabo de plástico 4 cm		Un.	15	R\$ 11,04	R\$ 165,60
88	ESPÁTULA em aço cromado com cabo de plástico 6 cm		Un.	15	R\$ 10,10	R\$ 151,50
89	ESPÁTULA em aço cromado com cabo de plástico 8 cm		Un.	15	R\$ 11,18	R\$ 167,70
90	FOLHA DE LIXA PARA FERRO granulometria 100		Un.	150	R\$ 2,73	R\$ 409,50

91	FOLHA DE LIXA PARA FERRO granulometria 220		Un.	150	R\$ 2,73	R\$ 409,50
92	FOLHA DE LIXA PARA FERRO granulometria 80		Un.	150	R\$ 2,73	R\$ 409,50
93	FOLHA DE LIXA PARA MADEIRA granulometria 60		Un.	300	R\$ 1,18	R\$ 354,00
94	FOLHA DE LIXA PARA MADEIRA granulometria 100		Un.	300	R\$ 1,08	R\$ 324,00
95	FOLHA DE LIXA PARA MADEIRA granulometria 120		Un.	300	R\$ 1,05	R\$ 315,00
96	FOLHA DE LIXA PARA MADEIRA granulometria 80		Un.	300	R\$ 1,31	R\$ 393,00
97	MASSA CORRIDA PVA ACRÍLICA – BALDE 18 LITRO		Un.	20	R\$ 53,82	R\$ 1.076,40
98	MASSA CORRIDA PVA IMPERMEABILIZANTE – BALDE 18 LITROS		Un.	20	R\$ 129,64	R\$ 2.592,80
99	PORTA-PAPEL HIGIÊNICO COM TAMPA para PAREDE em inox		Un.	20	R\$ 22,69	R\$ 453,80
100	ROLO DE ESPUMA profissional 15 cm, com cabo		Un.	50	R\$ 7,36	R\$ 368,00
101	ROLO DE ESPUMA profissional 23 cm		Un.	50	R\$ 13,24	R\$ 662,00
102	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO profissional 23 cm		Un.	100	R\$ 25,51	R\$ 2.551,00
103	TINTA ACRÍLICA na cor AMARELA – Linha Premium – BALDE 18 (dezoito) LITROS		Un.	25	R\$ 431,47	R\$ 10.786,75
104	TINTA ACRÍLICA na cor BRANCA – Linha Premium – BALDE 18 (dezoito) LITROS		Un.	80	R\$ 429,45	R\$ 34.356,00

PROCESSO Nº: 6.725/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

105	TINTA ACRÍLICA própria para piso na cor CONCRETO FOSCO Conforme Norma NBR 14725 – BALDE 18 LITROS		Un.	30	R\$ 341,92	R\$ 10.257,60
106	TINTA ESMALTE SINTÉTICO à <u>base d'água</u> na cor AMARELA – GALÃO 3,6 LITROS		Un.	20	R\$ 209,51	R\$ 4.190,20
107	TINTA ESMALTE SINTÉTICO à <u>base d'água</u> na cor AZUL – GALÃO 3,6 LITROS		Un.	25	R\$ 251,81	R\$ 6.295,25
108	TINTA ESMALTE SINTÉTICO à <u>base d'água</u> na cor LARANJA – GALÃO 3,6 LITROS		Un.	25	R\$ 276,67	R\$ 6.916,75
109	TINTA ESMALTE SINTÉTICO à <u>base d'água</u> na cor VERDE COLONIAL – GALÃO 3,6 LITROS		Un.	80	R\$ 191,14	R\$ 15.291,20
110	TINTA ESMALTE SINTÉTICO à <u>base d'água</u> na cor VERMELHA – GALÃO 3,6 LITROS		Un.	25	R\$ 251,51	R\$ 6.287,75
111	TINTA PVA na cor PALHA – BALDE 18 LITROS		Un.	35	R\$ 367,88	R\$ 12.875,80
112	TRINCHA 1 1/2" com cabo de madeira		Un.	50	R\$ 4,72	R\$ 236,00
113	TRINCHA 1" com cabo de madeira		Un.	30	R\$ 4,16	R\$ 124,80
114	TRINCHA 1/2" com cabo de madeira		Un.	30	R\$ 2,83	R\$ 84,90
115	TRINCHA 2" com cabo de madeira		Un.	50	R\$ 5,62	R\$ 281,00
116	TRINCHA 3" com cabo de madeira		Un.	50	R\$ 11,03	R\$ 551,50
117	TRINCHA 3/4" com cabo de madeira		Un.	30	R\$ 2,45	R\$ 73,50

PROCESSO Nº: 6.725/2024
RUBRICA: _____
FOLHA: _____

118	CAPACETE para motosserrista com abafador de ruído e tela de proteção para o rosto		Un.	02	R\$ 135,59	R\$ 271,18
119	CATRACA 750Kg		Un.	02	R\$ 433,75	R\$ 867,50
120	Pulverizador costal manual com capacidade de 20 litros		Un.	02	R\$ 225,98	R\$ 451,96
121	REGADOR DE PLÁSTICO para jardinagem com capacidade para 10 (dez) litros		Un.	25	R\$ 26,92	R\$ 673,00
TOTAL COTA EXCLUSIVA: R\$ 173.488,23						
COTA PRINCIPAL						
122	Reator de 100 W externo metálico – 220 V		Un.	6640	R\$ 50,83	R\$ 337.511,20
124	Reator de 100 W externo sódio – 220 V		Un.	4.500	R\$ 45,31	R\$ 203.895,00
126	Reator de 70 W – externo sódio – 220 V		Un.	750	R\$ 54,08	R\$ 40.560,00
TOTAL COTA PRINCIPAL: R\$ 581.966,20						
COTA RESERVADA						
123	Reator de 100 W externo metálico – 220 V		Un.	1360	R\$ 50,83	R\$ 69.128,80
125	Reator de 100 W externo sódio – 220 V		Un.	1500	R\$ 45,31	R\$ 67.965,00
127	Reator de 70 W – externo sódio – 220 V		Un.	250	R\$ 54,08	R\$ 13.520,00

PROCESSO Nº: 6.725/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

TOTAL COTA RESERVADA: R\$ 150.613,80		
	TOTAL GERAL:	R\$ 906.068,33

PROCESSO Nº: 6.725/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____